

Cena [We Francji - en France] 50  
Prix [W Belgii - en Belgique]

Przedstawicielstwa — Agencja  
Na Paris i Okręg Paryski  
Pauz Paryż i w Belgii: Warszawa  
St. KRÓTKI WISŁA, 85, rue de la République  
P. R. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

# Wojna i pokój

Niezależny dziennik demokratyczny dla obrony społecznej i kulturalnych interesów Wychodźstwa.  
Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise.  
Journal d'information indépendant  
Założ. w r. 1909. „Niche żywi nie traci nadziei i przed Narodem niesie oświaty kaganiec”. (Juliusz Słowacki) Fondé en 1909.  
Wskaziki listy do Redakcji, Administracji lub Drukarni adresować należy: „NARODOWIEC” — ul. Słowackiego 11, Warszawa, P. O. 101.  
„NARODOWIEC” — ul. Słowackiego 11, Warszawa, P. O. 101.  
LE „NARODOWIEC” paraît tous les jours sauf les dimanches et les fêtes

Rok XXXI. Piątek, 17 listopada 1939. — LENS (P. de C.) — Vendredi, 17 Novembre 1939. — Nr. 270.

## Wojna o nową organizację Europy i o pokój totality

Fakt, że premierowi Sikorskiemu towarzyszy w podróży do Londynu min. Zaleski dowodzi, iż rozmowy polsko-angielskie dotychczas nie dotyczyły spraw wojenskich, ale także ważnych zagadnień politycznych.  
Odpowiedzi Anglii i Francji na belgijsko-holenderską ofertę pośrednictwa pokojowego wysunęła jako naczelne cele i warunek pokójowemu państwu sprzymierzeńców: odnowy Polski, Czechosłowacji i Austrii. Pozostym jednak z głosem ministrów Reynauda, Halifaxa i Churchilla oraz z głosem prasy angielskiej i francuskiej, wojna, że zwycięży Francja, Anglii i Polsce zastanawia się również nad taką organizacją Europy powojennej, która gwarantowałaby pokój totalny i równe bezpieczeństwo dla wszystkich.

Wobec tego, że obecna wojna podobnie jak w roku 1914 rozpoczęła się w Europie, a nie w Azji, przystąpienie do wojny, przeto należało organizację środkowej Europy wysuwać jako naczelne zagadnienie przyszłego pokoju. Premier Sikorski i min. Zaleski przedstawił więc rządowi angielskiemu polskie stanowisko w sprawie wysuwanego projektu stworzenia wielkiego bloku państw środkowo-europejskich, który miałby być oparty na trzech filarach: Anglii, Francji i Polsce. Podstawę do takiego bloku ma stworzyć porozumienie polsko-czechosłowackie, do którego należałyby także Węgry i Austria. Osiągnięcie uprzedniego porozumienia polsko-czechosłowackiego na podstawie trwałych stać się może zagadnieniem bardzo ważnym.

Wiadomo, że polscy i czescy mężowie stanu nawiązują już osobistą łączność między sobą. Pan Beza ogląda w ostatni weekend w Czechach „Daily Mail” oświadczenie, że rząd, że „Czechosłowacja gotowa jest przyczynić się do pokoju trwałego i przyjąć postanowienia wspólne obowiązujące wszystkich”. Z prasy francuskiej wynika również, jak wielką wagę dla przyszłego układu stosunków w środkowej Europie przykłada się do porozumienia polsko-czechosłowackiego.

Bolesne nauki świata przeszłości wykazują iż nabyły jasno pojęcie, że porozumienie polsko-czechosłowackie i nadania mu podstaw jak najszerszych.  
Pod nagłówkami: „Nowe tendencje gabinetu polskiego”, „Le Petit Parisien” zamieszcza notatkę, która brzmi, jak następuje:  
„Nowe tendencje zdają się przejawiać w losach rządu polskiego, kierowanego przez generała Sikorskiego. Nowe w polityce, w stosunku do Czechów, jak np. min. Beza, praktycznie planowało o to, aby z Austria i Francją, w tym, że przystąpieniu, zamierza oświadczyć, iż nie chce, aby Polska w momencie, gdy jest w stanie wojny, nie została odwołana.”

Powyzsza wiadomość w ostatnich o tyle sprośtowania, że miradujące oświadczenia, teraz pod dyktando wodniowcem generała Sikorskiego obecny rząd polski, były by zarwasz, a nie tylko teraz, przeciwnymi polityki miradujące, że w chwili wojny, wstąpienia, przez tego na drogę, z której największe części społeczeństwa, odsunętego od wpływu na politykę, nigdy nie zerwą.

## Duch Polski niezwyoczony mimo okupacji. Walka podjazdowa Niemcami z ziemią polską.

Straty niemieckie są poważne. — W Karpatach odbywają się codziennie utarczki.  
LONDYN, 16. 11. — Redaktor dyplomatyczny pisma „Manchester Guardian” stwierdza, że mo wiadomości odebranych z Polski, że duch narodu polskiego jest niepokonany, a walki przeciw najędzcy niemieckiemu toczą się w dalszym ciągu.

Zołnierze i oficerowie niemieccy nie mogą odważyć się wyjść samotnie na ulice, zwłaszcza wesołom, z obawy przed zasadzkami. Straty armii niemieckiej i gwardii S.S. poniesione po zakończeniu wojny regularnej, są poważne.  
W pewnych okolicach Polski dozwolono do zajętych walc. Ze niemie polscy dokonali z powodzeniem ataków na oddziały niemieckie. Zwłoki Niemców zabierają partyzanci i chowają w ukryciu.

## Gwałty i złodziejstwa niemieckie w Polsce.

Bruska, 16. 11. — Znaczna ilość niemieckich woźdźdź, przybyłych z Łotwy i Estonii w tych dniach do Niemiec, skierowana została na teren Wielkopolski. Emigranci byli przy osiedleni będąc na zabrawaniu gospodarstw polskich w okolicy Bydgoszczy.  
Gdańsk, 16. 11. — „Danziger Vorposten” stwierdza, że wielka część ziemi stanowiąca własność Polaków w woj. Pomorskim, została już skonfiskowana na rzecz państwa niemieckiego.  
Łódź, 16. 11. — „Daily Telegraph” dowiaduje się, że wszystkie kinematografy i restauracje w Warszawie zostały zmuszone przez władze okupacyjne do wywieśnienia napisu: „Zydom wstęp wzbroniony”.  
Podobne napisy musza figurować na kilku uruchomionych już autobusach w Warszawie.  
Restauracjom wolno podawać posiłki złożone najwyżej z 2-ch dan. Z braku kawy szereg kawiarni warszawskich podaje gościom żupę.

Łódź, 16. 11. — Według niemieckich źródeł, które zostały na ulicy tylko do godziny 7-mej wiecz. Wszystkie aparaty radiowe skonfiskowano.

## Litwa płaci utratą niepodległości za Wilno.

Kowno, 16. 11. — Pierwsze oddziały niemieckie, które zostały na woj. jako garnizony stał w miastach litewskich, przybyły już wczoraj. Dalsze oddziały są w drodze. Rozlokowanie wojsk potrwa 3 dni. Ogólna ilość tych wojsk wyniosła ma do 30.000 ludzi.  
PRAGA, — Prezydent Haška jest internowany na zamku w Łazny z powodu powstania czeskiego we Francji i Anglii.

## Aresztowania w Niemczech trwają dalej!

Kopenhaga, 16. 11. — Według oficjalnych źródeł, w szeregach armii niemieckiej, gen. Blomberg, oraz liczni wybitni dygnitarze historycy zostali aresztowani. Jest szeroko rozgłoszenie sieci spieszczykowej nad całym krajem. Wczoraj 2-ch pozostałym Niemczech. Wczoraj aresztowano około kilka osób z wybitnymi monarchistami.

## Pociąg Hitlera ciągle pod parą.

Londyn, 16. 11. — Według oficjalnych źródeł, który stacyjny Hitlerowi jako przonośna kwatery podczas wojny w Wenezueli.

## Straszliwe sceny podczas pożaru wioski w Wenezueli.

Caracas, 16. 11. — O katastrofalnym pożarze wioski Lagunayana nad jeziorem Maracaibo donoszą jeszcze następujące szczegóły: Wioska zbudowana na wysypisku nad jeziorem Maracaibo zapaliła się na skutek wyciechu w kominie palni. Pożar przybrał wielkie rozmiary. Na skutek zniszczenia mostu, łączącego wieś ze stacją kolejową, dwadzieścia osób otoczonych było płomieniami, zszepciana normalnych warunków życia społeczeństwa.  
W wiosce działy się straszliwe sceny.

Straszliwa niedza. — Na ziemiach polskich jest strażnicza. W Warszawie pod ruinami dotychczasowej siedziby niemieckich władz. Woda bieżąca jest rzadkością. Sieki działają wadliwie. Brak żywności, brak ciepła. Zachodzą wpaady choroby. W wielu okolicach, w których odbywały się działania wojenne nie sprzątnięto ziemiank.  
Niemcy rozstrzelali Polkę - patriotkę.  
Londyn, 16. 11. — W Warszawie władze niemieckie rozstrzelały pewną 19-letnią Polkę za rzekomo zrywanie ariszów niemieckich. Władze okupacyjne rozlepiły bowiem afisze, na których przedstawiano są grupy zniszczonych domów w Polsce. Napis głosi: „Chamberlain. Oto twoje dzieło!” — Ludność Warszawy zamazuje słowo „Chamberlain” w ocy każdego Niemca, który wchodzi na ulicę. „Oto twoje dzieło!”  
Władze okupacyjne, ofiady, że młoda Polkę rozstrzelano „dla przykadu!”

Narady polsko-angielskie w Londynie.  
LONDYN, 16. 11. — Premier gen. Sikorski i min. spr. zag. Zaleski, przebywający w stolicy Anglii, złożyli w dniu wczorajszym wizytę min. wojny Hore Belisha, szefowi sztabu gen. Ironside oraz dowódcy wojsk lotniczych marszałkowi Newalle.  
Pod wieczór przedstawiciele rządu polskiego byli gośćmi angielskiej królowej na obiedzie, który odbył się w pałacu Buckingham. Po obiedzie król odbył dłuższą rozmowę z gośćmi polskimi.  
W dniu dzisiejszym gen. Sikorski i min. Zaleski odbyła dalsze rozmowy z kierownikami rządu angielskiego.

Sprawy wojskowe i pomoc dla uchodźców — wśród przedmiotów rozmów.  
Londyn, 16. 11. — Agencja Havasa donosi z Londynu, że gen. Sikorski w rozmowach z rządem angielskim poruszył głównie sprawę organizowania armii polskiej, która będzie walczyła na froncie zachodnim. Omawiano również sprawę pomocy dla uchodźców polskich.  
Londyn, 16. 11. — Wczoraj po południu gen. Sikorski złożył wizytę i biało - amarantowy róż pod pomnikiem zasłużonym marynarzom polskim.

Komunikat transatlantyckiego statku głównego.  
Z dnia 15-go listopada (rano):  
Działalność ograniczona w ciągu nocy.  
Z dnia 15-go listopada (wieczór):  
Utarczki patroli i działalności lokalna artylerii.

Wojna na morzu.  
Angliej zajęli handlowy statek niemiecki.  
Londyn, 16. 11. — Marynarka angielska zajęła niemiecki okręt o pojemności około tysiąca ton.  
Amsterdam, 16. 11. — Parowiec holenderski „Sida” został zaginiony w czasie podróży z Rotterdamu na skutek wyciechu. Niemiecka marynarka wojenna zajęła statek uszkodzony, wiozący drzewo.  
Londyn, 16. 11. — Parowiec grecki „Georgios” wjechał na szczyt niezamierzonego statku i uległ tak silnemu uszkodzeniu, że zatonił.  
Dunkierka, — Belgijscy statek rybacki z 10-letnim zarejestrowanym wyciechu. Płeciu marynarzy zginęło.

„Adolf Hitler” zrobił się nad wybrzeżem Norwegii.  
Oslo, — Statek niemiecki „Adolf Hitler” został zatopiony w norweskiej, w pobliżu Bergen, Zalogę zdołano uratować.  
ZYM, — Wczoraj spuszczono na wodę łódź podwodną „Janina” (pancernik „Jedyn” o pojemności 55.000 ton).

Posąg za mordowanie trzech polejantów paryskich.  
Paryż, 16. 11. — Policja prowadzi energiczne śledztwo w sprawie kradzieży posągu, który został zrabowany z hotelu w Blandcourt, a zakończył się śmiercią trzech polejantów. Posąg, który został zrabowany z hotelu w Blandcourt, a zakończył się śmiercią trzech polejantów. Posąg, który został zrabowany z hotelu w Blandcourt, a zakończył się śmiercią trzech polejantów.

Nowe dekrety w sprawie wojennych prac.  
PARYŻ, 16. 11. — Rząd ogłosił dekrety, regulujące sprawę wojennych obywateli, z wyjątkiem robotników obrony narodowej gen. Bertha, który potwierdził, iż Węgry przystąpiły do budowy fortów wzdłuż granicy z Czechami. Tymczasem, iż gen. Bertha po raz pierwszy oficjalnie potwierdził dawno na Węgrzech kursujące pogłoski o budowie fortyfikacji na nowej granicy węgiersko - sowieckiej.  
Nowe dekrety w sprawie wojennych prac.  
PARYŻ, 16. 11. — Rząd ogłosił dekrety, regulujące sprawę wojennych obywateli, z wyjątkiem robotników obrony narodowej gen. Bertha, który potwierdził, iż Węgry przystąpiły do budowy fortów wzdłuż granicy z Czechami. Tymczasem, iż gen. Bertha po raz pierwszy oficjalnie potwierdził dawno na Węgrzech kursujące pogłoski o budowie fortyfikacji na nowej granicy węgiersko - sowieckiej.

„Zasłużył na zwycięstwo i powrót z bronią w ręku do uwolnionej Ojczyzny. Wszyscy, poczawszy od zwykłego żołnierza aż do naczelnego dowódcy, zginał lub zwyciężył w tej walce o honor i wielość Ojczyzny.”  
Tak nam dopomóż Bóg!  
Gen. Sikorski.  
\*  
Gen. Sikorski.



Mgr. Andrzej Sokolowski.

# Niemcy przeceniają swe możliwości „skolonizowania” Polski!... Barbarzyńcy niemieccy „bawią się”...

Z kroniki gwałtów niemieckich.



Dziś: Gregorzka Jutr: Roman  
Pojutra: Elbiety Kr.

## Zamiat MIGAWEK.

**Bombami w... królika!**

(Radio londyńskie podało w komunikacie z 14-go listopada wiadomość o nalocie na wyczęsłanizację bombowców niemieckich, który zrzącał bombami 200 kilogramow. Atak odbył się, odraz nie było żadnych ofiar, gdyż w powietrzu po wybuchu bomby zostało salwano).

Warcza, buczca, paraskaj samoloty Hitlera. W powietrzu malarska na alianistów spoziera.

Peta grofne bombowce Dniepru. Wzrosty, co wiazę pęciastaka koch postyła ich groza. To z znowu wyciekł chlebi zarysów. A zabili. Krodziki.

## Cecha Dnia

Wojna obecna — wszystkim to dziś wiadomo — jest zupełnie „inna wojna” niż poprzednie. Propaganda odgrywa w niej podobnie wielką rolę jak artyleria czy polskie czołgi. Jak dotychczas więc, samoloty odrywają rzeźbę lotu propagandowe niż bombardownicze.

Mistrzami w tych „lotach propagandowych” okazali się dotychczas Anglicy. Zarzucili całą Resesę milionami ulotek, ustawiając Niemcy przed tym, o czym Hitler nie lubi mówić swym kłębionym „wspobowubwani” — „dłach ostrogi”. Anglicy użyli nowej metody. Oto samoloty „bawia” podcała lotu w pobliżu Hamburga zrzuciły małe baloniki, do których dołączają króciutki woreczek z kawałkiem do każdego woreczka kartka mówiąca: „Możecie mieć wszystko, jeżeli obalacie system hitlerowski. Jeżeli nie, tożna sobie wybrać, jak skaplawie Niemcy zbierali to woreczki. Dawać im bowiem odzwyczili ich Hitler od kawy...”

Niemcy — a jakże — też przeprowadza „loty propagandowe”. Jak donosi „Times”, w pobliżu Paryża samoloty niemieckie zrzuciły ulotki, zawierające ostrzeżenia mówią: „Komisarz sowieckiego Moskwy, „Zyng” francuski, w którym ulotki zredagowano, były podobnie marny jak treści przemówienia sojusznika Hitlera.

Widząc, co zrzucają Anglicy, a co Niemcy podcała „łow prosię”, każdy daje to na co go stać... „Anglicy dobra kawa”, a Niemcy nasapikawie kłamstwami mowy swego sztytnego sojusznika.

## Jakie siły były zaangażowane w wojnie polsko — niemieckiej?

Korzystając z artykułu, jaki szwajcarska gazeta Neue Zürcher Zeitung ogłosiła o przetrzymaniu Niemców, idących z walk, stoczonych w Polsce, rzeczomawca wskazywał parylekko „Temps” podcała „Zyng” francuski, w jakiej mierze naprzeciw sobie na terenie walki w Polsce. Wedle planu szwajcarskiego, armia polska wystawiła do walki około 45 — 50 tysięcy żołnierzy. Rozdzielone były w sposób następujący:

### Braterska pomoc.

Pan Stanisław Białowski, robotnik rzeźny z Oigny en Nalozia (Aisne) przysłał nam 100 fr., przekazując je na 300 fr. na armie polskiej we Francji. Pan J. fr. na wysłanie „Narodowca” uchoźdł com polskim w Rumuni.

„gdz” — jak pizze — wiem po sobie, — jak to młilo w dziesiątym czasie przesyłać dziennik polski.

Pani Białowska, przyjaciel jako prawdziwy Polak, nie potrzeba braterski Rodakom w potrzebie, dziekuje mi serdecznie za jego piękny gest. Powinno jednak przysłać nam 10 „ca” bezpłatnie, skoro tylko otrzymamy, mój adres, któregoż to skłupik uchoźdł — w jakich, — wchocę tego, — nam 100 fr., przekazaliśmy na P.O.N.

Dzielnemu Polakowi „Bóg zapłać!”

W ub tygodniu wydrukowaliśmy wznaszając swoją treścią list Polaków z Waszkowice na ich czołgi, w Rumuni, którzy przysłał im „Narodowca”, gdz każdy uchoźdł z Polski, skoro tylko przekroczył granicę. Nie było prosy, — wchocę tego, — nam 10 „ca” bezpłatnie, 10 — 20 Waszkowice wysłaliśmy dziennie bezpłatnie 10 egz. „Narodowca”.

Obecnie p. dr. Maria Boczkowska z Wersali zatrudniona dawniej w Instytucie w Putawach, przysłała nam 10 „ca” na wysłanie do Waszkowice także „Instrucja Polaków”. Polencenie to spełniamy dziennie, dodając jednocześnie do opłaconego przez p. dr. Boczkowską egzemplarz „Instr. Polaków” dalszy egzemplarz, odzwyczajony przez wydawnictwo „Narodowca”.

Słachetne postępowanie obydwu ofiarodawców nie wymaga komentarzy. Świdczą więcej niż wiele słów, że Polacy, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Jednym z argumentów, którym Hitler operował motywując zagranicę przez Niemcy coraz nowych zdobycy terytoriów, było racjonalne przebiegło jego hasło „Lebensraum” (przestrzeń życiową). Głównym kierunkiem tej przestrzeni życiowej Niemcy widzieli w terytorium polskie. Według Hitlera, naród niemiecki „dusił” się w ciasnych granicach swojego państwa. Wobec zagrożenia było przysiężenie wysłać tam, gdzie istnieją polskie terytoria, najcięższe i z nich odjąć, a następnie tego zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec zagrożenia było przysiężenie Polaków choćby za Urą, a na odczynionych, polski ziemach odciąć. (Lebensraum niemiecki). (Patrz — „Mein Kampf”).

Przy pomocy na brutalnie dotychczas w historii świata, Niemcy znaleźli się obecnie w posiadaniu ziem polskich. A idea „Lebensraum” Niemców, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Zdemaskowane kłamstwa niemieckie. Liczba mieszkańców niemieckich okazuje się znacznie mniejszą, niż podawał Berlin.

Amsterdam. — Donoszą z Berlina wiadomości, że Niemcy, jakie wyjeżdżają Niemcy powoli w Estonii, oblicza się na 100 mil. mieszkańców. Przekazywane tu sumy przez ostatni rok, oblicza się na 60 tys. ha, a na 4 tys. liczbę domów.

Według doniesień niemieckich przesyłanie ludności niemieckiej z terytorium przysiężenie, oblicza się na 100 mil. mieszkańców.

## W celu złamania oporu ludności polskiej Sowiety zamierzają mobilizować w Malopolsce.

Bukareszt. — Największe wiadomości z okupacji polskiej stwierdzają, że cała produkcja okra na drodze dodatkowych dostaw przez Estonie. Oszkarz posoliciele niemieckiej Niemiec, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Sowiety chcą aby dostarczyli Niemcom paszy, ale nie ma węgla.

Władze bolszewickie, widząc to wabrużenie, zamierzają — wbrew przysiężeniu — wciągnąć do Niemiec 600 tysięcy węgla, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Spóźnione „groźby” niemieckie — Berlin. — D. N. B. donosi urzędowo, że władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Koszary SS w Konstancji splonęły doszczętnie.

Zurych. — Donoszą z pogranicza szwajcarsko — niemieckiego, że w mieście Konstancja (w Badenii) wybuchł onegdaj gwałtowny pożar koszar niemieckich. Władze splonęły doszczętnie. Urzędowo mówi się o „niebłahostwie”, jako o przyczynie pożaru. Mieszkańcy twierdzą, że pożar wybuchł w koszarach. W akcji ratunkowej brało udział 10 silników motorowych, które czynne były od 11 r. do 12 r. w nocy.

W związku z podpaleniem koszar aresztowano szereg osób. Według pogosłki podpalenia koszar dokonano przez żołnierzy. Na dziedzińcu koszarowym rozstrzelano bowiem szereg dezertorów i opornych żołnierzy, którzy chcieli iść na front polski a ostatnio na front francuski.

„Baseler National Zeitung” pi-

## Gwałty przesładowania niemieckie.

Tego rodzaju sceny barbarzyńskie rozegrały się również w miasteczku Paryżu, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Nie mogę i nie chce żołnierzy niemieccy przesładować w zabiwaniu się...

Poniżej z pompy przyjądo adw. L. „gestapo” aresztowała kilka osób i zapewne je rozstrzelała. P. L. do stał się na teny, okupowane przez bolszewików. Niemcy takim wyznaczeniem, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Wobec tego p. L. ułdali się z powrotem do godności, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

Wobec tego p. L. ułdali się z powrotem do godności, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Niemcy postanowili „zabawić się” po swojemu.

Niemcy postanowili „zabawić się” po swojemu, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Diabel umierał z głodu, a zwłoki pozostawały w mieszkańcach.

Diabel umierał z głodu, a zwłoki pozostawały w mieszkańcach, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## „Narodowiec” przed 25 laty!

„Narodowiec” przed 25 laty! — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

## Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie.

Władze niemieckie zawiadomyły wszystkie państwa, iż staki handlowe ubrojone traktowane będą przez Niemcy jako przysiężenie, — wchocę tego, — nam 10 „ca” — tym silniejszym, im cięższe jest polowanie narodu polskiego!

